мунпципальное автономное общеобразовательное учреждешие

средняя общеобразовательная школа Ль 4 города Южно-сахалинск

прикАз

0б ноября 2024 юца

"о внесение изменений в приказ ЛЬ 22б,оД

от 30 августа 2024 года "Об организации
питания обучающи хся 2024,2025 учебном
гОДУ''

Nь 332/1_од

В связи с увольнением учетчика мдоУ соШ Ns 4 г, Южно-СахаJIинска

05.11 .2024 r.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. внести изменения в приказ N9 226_ощ от 30 августа 2024 года "об

организации питания обучающихся 2024-2025 уlебном году;

Z. В пунктах 1, п.п.1.1. приказа }ф 226,оД от 30 августа 2024 r, заменить

Ф.и.о. учетчика о.д. Силину мдоУ сош Ng 4 г. Южно-Сахалинска на Ф,И,о,

учетчика Е.П. Кулряшову;

4. Секретарю учебной части К.л. Цабай уведомить ответственных диц В

соответствии с приказом Ng 226-ОД от 30 августа2024 r, о смене учетчика

МАОУ СОШ Ns 4 г. Южно-Сахалинска;

3. Все остЕtльные пункты приказа Ns 226-оД от 30 августа2024 г оставить без

изменений.

И.о. директора МАОУ СОШ Ns 4

г. Южно-Сахалинска . Киреева

С приказом от 06.11 .2024 г. Ns 33211-ОД " ие изменении в приказ J\b

226-ОДот 30 августа 2024года "Об организации питания обучающихся 2024,

2025 учебном году"
ознакомлены:

ffiЁЁщ
iii( и

Дата Ф.и.о. .Щолжшость Подплсь

учетчик06.11 .2024 Е.П. Кудряшова

06.11 .2024 К.Л. Щабай секретарь учебной
части а.Бrl

г ril'
!

муниципальное автономное 0бщеобразовательное учреждение

средняя обчдеобразовательная школа Nb 4 города Южно-сахалинск

прикАз

30 августа2024 rcда MJlf, -од

Об организации питаншя

обучающихся в 2024,2025

учебном году ,

В соответствии со ст.28, ст.37, ст. 41 Федерапьного закона от 29.12.2Ql2 Ns

27з _.ФЗ кОб образовании в Российской ФедерацииD, во исполнеЕие распоряжения

Правительства Сахшlинской области от 14.05.2015 Ne 2t2-p (Об улучшениИ

структуры и качества питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях

Сахалинской области)), постановлением администрации города Южно-СахаJIинска

от 17.11.2023 г. М 3468-па (об утверждении П.IУНИЦИПапьной процраммы

<<Развитие образования в городском округе (город Южно-СахаJIинсю) gа2024,2030

годы>, приказа департамента образования администрации г. Южно-сахапинска от

06.08.2024 г. Ns 50 "об организации питания обучающихся в 2Q24,2025 учебном

году" в целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков,

совершенствования системы rIIкольного питания МуниuипаJIьного автономного

обшдеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы Ns 4

города Южно-Сахалинск
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Назначить ответсТвенныМ за организацию питания учащихся в МАQУ СоШ Ns

4 г. Южно-Сахалинска учетчика по питанию Силину О.А.

1.1. Определить учетчику Силиной с.д. следующие функцион€шьные

обязанности:
о обеспечение своевременного наличия двухнедельЕого перспективного

меню, альтернаТивIIого меню и технологических карт, выполнение

продуктового набора в соответствии с Санпином 2.з/2.4.з590_20

''санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного

питания населения";
о Контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норМ и правиЛ на

пищеблоке (буфетных);

. обеспечение наJIичия документации о проведении производственного

контроля за качеством продуктов питанияи готовой продукции; .

о Наличие И своевременное предоставление информации об усдовиях

организациИ питаниЯ детей, В том числе перспективного MeHIo,

ответственному, за размещение Еа официальном сайте МАоу сош Ns 4 в

информачионно-телекоммуникационной сети "Интернет" ;

э|l

о На,пичие ежедневного IvIeHю для обучаrошихся |,4 кдассов и Рейтинга

общественной оценки IпкQльного питания (findex) в автомаТИЧеСКОМ

мониторинге Министерства просвеIцеция Российской Федерации;

r Своевременное предоставление уточненЕых списков учащихся 5-11 кдассов

из числа маJIоимущих и СОП на электроннопd носителе в соответстВии С

утвержденной формой в ГКУ ЦСПСО отделение по городу Южно-

Сахалинску;
: передача данных по выбытию-прибытию из числа

и соц в Гку Цспсо отделение по городу Южно-
о Своевременная

м€tлоимущих

Сахалинску;
Своевременное предоставление ежемесячной отчетности документации по

питацию с согдасованием специалиста в данноI\d направлении, ежемесячно, В

срок до 02 числа, следуюlцим за отчетным,,

Своевременное ежемесячное предоставление сведений по охвату питаниеМ и

обеспечению молоком обучающихся, в срок до 02 числа, сдедующим за

отчетным;

Осуществление постоянного контроля за питанием детей из семей ТЖС,

детей с ОВЗ, детей из семей КМНС, многодетных семей, имеюlцих

единственного родителя, воспитываюIцего двоих и более

несовершеннолетЕих детей, СВО обучающихся в 5-11 кIIассах. Принятие

мер по выявдению данных категорий учащихся и своевременному

оформлению документов для получения ими горячего питания и молока;

о Ежемесячно до 02 числа каждого месяца предоставлять списки обучающ}rхся

категории коренных мttлочисленных народов севера в ,Щепартамент

внутреЕней политики Сахапинской области;

о организация питьевого режима с употреблением питьевой роды

. организация работы, направленной на улучщение культуры и качества

питания обучающихся;
о Контроль работы кпассных руководителей по максип{апьному охвату

горячим питанием учащихся, увеличив долtо обучаюuдихся, ОхВаЧеННЫХ

горячим питанием не ниже 95%;

о Контроль соблюдения режима (раuиона) горячего питания учащихся 5_11

кпассов в МАоУ Сош Ns 5 г. Южно-Сахапинска.
3. Назначить ответственным за своевременное сQпроВождение В

соответствие с графиком питания МАОУ СОШ Ng 5 г. Южно-Сахалинска

для приема пищи учащихся 5-1l классов из МКОУ ВСОШ Nq l г. Южно,
Сахалинска в МАОУ СОШ J\b 5 г. Южно-Сахапинска и обратно педагога

- библиотекаря Иванову Н.С.
4, Назначить ответственным за своевременное ра:}мещение информации по

питанию на официаJIьном сайте МАОУ СОШ М 4 в информачионно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и на сайте федерапьного центра

мониторинга питания обучающихся (ФЦМПО) инженера-электроника

РО А.Д.;

6.

7.

8.

5. Классным руководителяпd 1-1l классов организовать рабоry:
о По соблюдению санитарно-гигиенических норм в шкодьной

столовой (буфетной), формированию навыков культуры поведения

и здорового питания учащихся;
r По проведению разъяснительной и воспитательной работы с

учащимися и законными представителями о значимости

полноценного здорового питания в детском и подростковом

возрасте;

. Принимать меры по максимальному охвату горячим питанием

учащихся 5-11 классов, увеличив долю обучающихся, охваченных

горячим питанием не ниже 95%.

,Щежурным учителям по столовой осуществлять дежурство в

соответствии с графиком. Отслеживать соблюдение санитарно-

гигиенических норм обучающимиOя, соблюдение порядка питания. в

столовой.
Возложить контроль за наличием медицинских книжек персонала и

работников пищеблока, отметок о профилактических прививках и

гигиеническом обучении на начальника хозяйственного отдела

Кондрашину А.Ю.
Контроль за исполнеЕием настоящего приказа оставляю за собой.

ffiИ.о. директора МАОУ СОШ Ns 4

г. Южно-Сахалинска Киреева

J

С приказом от 30 августа 2024 r, ХпМ,ОД
"Об оргашизациш питаншя обучающихся в 2024,2025 учебшом году"

ознакомлены:

Щата Ф.и.о. Щолжность I}9цflпсь

Ширчlова Ольга Олеговна
замсститOль
дипектора Увр

,и

Радостева Светлана
Александровна

заместитель

директора ВР и
Силина Ольга Александровна учетчик цfu'4-
полянская Наталья
васильевна

социtlльный педагог
,#

Бабкина Татьяна Николаевна учитель
(/Г л --

Бирюкова Екатерина
Сергеевна учитель r
Грехова Олеся Владимировна учитель

,р/

желязко ольга Вячеславовна учитель 0}(А,/
Иванова Наталья Сергеевна

Педагог-
библиотекарь

/
Им-*,

Кривицкая Наталья
Александровна учитель йЬ/
Кондрашина Анастасия
Юрьевна

начмьник
хозяйственной части

Кулренко Евгений
Александрович учитель

Кузнецова Розалия
гельмановна учитоль /rЧi ъ=

Макаренко Наталья
викторовна

педагог-организатор r//,,ц
Назарова Татьяна
Владимировна учитель {L

Неструева В ера Петровна учитель 7/- )
Пашкевич Мария Валерьевна педагог-психолог W
Калиева Ирина Анатольевна учитель f[./Щr,{,,с
Рябцева Юлия Алексеевна учитель q2-
Казимир .Щарья Михайловна учитель е-'^-., /
Сыса Лариса Борисовна учитель r(Щ -
талюк Анастасия
владимировна учитель ib'rr" п
Федотова Елена Геннадьевна учитель Иz-,
Чиркова Елена Алексеевна учитель

-%

]t
l

4